
RUDL 201510189
REPUBBLICA ITALIANA

U

i h..!

de l  l3 / l  l /2015

ftfr

,//7 " ",',/u., /,;,.,,.,
Assessorato Regíonale del la Fatuíglía, <lel le Polít íche

Socíal i  e del Luuoro

Dipart imento Regionale del Lavoro, del l ' Impiego,
dell'orientamento, dei servizi e delle attività forrnative

Servizio XIV CcnLro per I'lmpiego di ÀIessrna

I 'art. l9 della Legge 2/2009;

la  Legge 12  novembre  2011 n .  183,  a f t  33 ,cornrn i  2 less ;

ia Legge 28 giugno 2012 n. 92, aft.2, comma 64;

l ' intesa Stato-Regioni deì 22 novernbre 2012;

il Decreto Intenninisteriale n.83473 del 0l/08/2014, con i l quale i l Ministero del Lavoro e delle Polit iche
Sociali ha introdotto i nuovi criteri per la concessione degli AA SS. in deroga.

l 'art.6, comma 3, del citato decreto che consente alle Regioni l 'uti l izzo del 5% delle risorse assegnate per
dispore Ia concessione di integrazione salariale, nonché di rnobil ità in deroga ai criteri di cui ai precedenti
artt. 2 e 3:

i l parere prot. n. 40/0002691 del2311012014 del Ministero del Lavoro e P.S. con cui è stato precisato che è
possibile concedere AA.SS. in deroga, in misura eccedente la quota del 5% delle risorse disponibil i , nel
caso di uti l izzo di f inanziarnenti regionali o di f inanziamenti assegnati alla Regione nell 'ambito di Piani o
Programmi;

CONSIDERATO che sono state assegnate all ' INPS dal MLPS risorse, pari ad € 106 mln per i l  pagamento degli AA.SS. in
deroga anno 2014, rinvenienîi dalla riprograrnmazione del POR Sicil ia 2007-201i destinaîe a finanziare i l
"Piano Straordinario per l 'Occupabil ità in Sicil ia",

VISTE le istanze per la concessione della Mobil itàjn deroga in favore di complessivi n I lavoratori dell 'azienda
FRIGOGEL SAS DI CARDULLO A. E G. e C.. matricola INPS n. 4806240563. presentate da varie sigle
sindacali corne di seguito specificato: in data 24/0912014 dalla O S FILLEACGILpeTn. I lavoratori;

RITENUTO pertanto di poter procedere all'approvazione delle suddette istanze:

PRESO ATTO che il codice identif icativo comunicato dall ' INPS è i l nurnero 33336;

VISTO
VISTA

VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

Art .  l )

Arf. 2)

Art. 3)

Art. 4)

Art. 5)

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui sj inîendono integralmente riportate e trascritte. sono approvate le
istanze presentate per la concessione di Mobil ità in deroga in favore di n. I lavoratori dell 'azienda
FRIGOGEL SAS DI CARDULLO A. E G. e C.. matricola INPS n. 48062,10563. di cui all 'elenco allesato al
presente provvedimento, che ne costituisce pafie integrante.

E' a\tortzzafa la concessione di Mobil ità in deroga ai sensi dell 'art. l9 della legge 2/2009 e dell 'art 33, corruni
2l e ss. della Legge n.l E3/201 l, per un impodo stimato di C 7.143,44 conjspondente al periodo di concessrone
dal 29/08/2014 al 3l /12/2011 .

Al pagamento prowederà I 'INPS a valere deìle risorse finanziarie disponibil i  con la rnodalità del pagamento
diretto. Nei casr di autorizzazione a conguaglio, gli irnponi erogaîi e da recuperare saranno indicatr dall'Azienda
a partire dal primo DM l0 successivo al presente provvedimento

t f lussi di spesa afferenti I 'awenuta erogazione delle prestazioni di cui al presente provyedirnento saranno
rnonitorati dall ' lNPS, sulla base delle autorjzzazioni e dei consuntivi, e saranno resi disponibil i  al Dipafi imento
Regionale del Lavoro, dell ' lmpiego, dell 'orientamento, dei servizi e delle attività formative.

l l presente prowedimento sarà inserito per via telematica sul Sjsterna Infonnativo Percettori dell ' INPS

IL  DIRIG L SERVIZIO

(D.ssa


